

	UDL-udforsker "Opmærksom"	UDL-novice "Tilbyder"	UDL-bruger, middel "Opmuntrer"	UDL-bruger, avanceret/ ekspert "Inddrager"
Give flere muligheder for engagement	Jeg er opmærksom på, at der er flere veje til engagement, og jeg udforsker forskellige måder, hvorpå jeg kan bruge det i min praksis.	Jeg tilbyder eleverne forskellige veje til engagement ved at opstille valgmuligheder, forskellige mål, sikre et trygt samarbejds miljø og tilbyde feedback og refleksion over egen læringsudbytte- og proces.	Jeg opmuntrer eleverne til at vælge mellem forskellige veje til engagement ved at fokusere på autonomi, forskellige mål, udviklingen af et trygt samarbejds miljø samt refleksion over egen læringsudbytte- og proces.	Jeg inddrager eleverne i forhold til at vurdere, hvad der er værdifuldt, og hvordan der kan skabes forskellige veje til engagement gennem fokus på autonomi, forskellige mål, udvikling af et trygt samarbejds miljø samt refleksion over egen læringsudbytte- og proces.
Give flere muligheder for indtryk	Jeg er opmærksom på, at der er flere veje til indtryk, og jeg udforsker forskellige måder, hvorpå jeg kan bruge det i min praksis.	Jeg tilbyder eleverne forskellige veje til indtryk og forståelse ved at inddrage forskellige typer af læremidler og medier, ord, tal, symboler og materialer og ved at koble til elevernes baggrundsviden og trække tråde til omverdenen.	Jeg opmuntrer eleverne til at vælge mellem forskellige veje til indtryk og forståelse gennem brug af forskellige læremidler og medier, ord, tal, symboler og materialer og ved at koble til elevernes baggrundsviden og trække tråde til omverdenen.	Jeg inddrager eleverne i forhold til at vurdere, hvad der er værdifuldt, og hvordan der kan skabes forskellige veje til indtryk og forståelse gennem forskellige læremidler og medier, ord, tal, symboler og materialer og ved at koble til elevernes baggrundsviden og trække tråde til omverdenen.
Give flere muligheder for udtryk og handling	Jeg er opmærksom på, at der er flere veje til udtryk og handling, og jeg udforsker forskellige måder, hvorpå jeg kan bruge det i min praksis.	Jeg tilbyder eleverne forskellige veje til udtryk og handling ved at inddrage forskellige måder at udtrykke sig på og sikre adgang til forskellige typer af redskaber og medier/teknologier, der kan understøtte elevernes mål og strategier.	Jeg opmuntrer eleverne til at vælge mellem forskellige veje til udtryk og handling og til at inddrage forskellige måder at udtrykke sig på og gøre brug af forskellige redskaber og medier/teknologier, der kan understøtte deres mål og strategier.	Jeg inddrager eleverne i forhold til at vurdere, hvad der er værdifuldt, og hvordan der kan skabes forskellige veje til udtryk og handling og inddrages forskellige måder at udtrykke sig på samt bruges forskellige redskaber og medier/teknologier, der kan understøtte deres mål og strategier.

Figur 11. Rubric over læreres brug af UDL.